УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 ноября  2010 г.                                                                                              № 10-6
                                                                г. Екатеринбург
Об утверждении состава Президиума
Учреждения Российской академии наук

Пермского научного центра

Уральского отделения РАН

Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить состав Президиума Учреждения Российской академии наук Пермского научного центра Уральского отделения РАН, избранный на Общем собрании Пермского научного центра УрО РАН 1 ноября 2010 г., в количестве 26 человек:

	Матвеенко

Валерий Павлович
(председатель)
	–
	академик РАН, заместитель председателя Учреждения Российской академии наук Уральского отделения РАН, директор Учреждения Российской академии наук Института механики сплошных сред УрО РАН

	Степанов

Родион Александрович
(заместитель председателя)

	–
	д.ф.-м.н., старший научный сотрудник Учреждения Российской академии наук Института механики сплошных сред УрО РАН

	Стрельников

Владимир Николаевич
(заместитель председателя)

	–
	д.т.н., директор Учреждения Российской академии наук Института технической химии УрО РАН

	Приходченко

Владимир Прокофьевич
(главный ученый

секретарь)

	–
	к.т.н., главный ученый секретарь Президиума Учреждения Российской академии наук Пермского научного центра УрО РАН

	Андреев

Алексей Гурьевич
	–
	к.э.н., генеральный директор Пермской научно-производственной приборостроительной компании, президент РОР ПК «Сотрудничество»

	Анциферов

Владимир Никитович

	–
	академик РАН, директор «Научного центра порошкового материаловедения» Пермского государственного технического университета

	Барях

Александр Абрамович

	–
	д.т.н., директор Учреждения Российской академии наук Горного института УрО РАН

	Белавин

Андрей Михайлович

	–
	д.и.н., директор Пермского филиала Учреждения Российской академии наук Института истории и археологии УрО РАН

	Вальцифер

Виктор Александрович

	–
	д.т.н., заместитель директора Учреждения Российской академии наук Института технической химии УрО РАН

	Демаков

Виталий Алексеевич

	–
	член-корреспондент РАН, директор Учреждения Российской академии наук Института экологии и генетики микроорганизмов УрО РАН

	Ившина

Ирина Борисовна
	–
	член-корреспондент РАН, заведующая лабораторией Учреждения Российской академии наук Института экологии и генетики микроорганизмов УрО РАН

	Корюкина

Ирина Петровна

	–
	д.м.н., ректор Пермской государственной

медицинской академии

	Левин

Лев Юрьевич

	–
	к.т.н., заместитель директора Учреждения Российской академии наук Горного института УрО РАН

	Маланин

Владимир Владимирович
	–
	д.т.н., председатель Совета ректоров вузов Пермского края, президент Пермского государственного университета

	Петров

Василий Юрьевич
	–
	д.т.н., ректор Пермского государственного технического университета

	Подвинцев

Олег Борисович

	–
	д.полит.н., директор Пермского филиала Учреждения Российской академии наук Института философии и права УрО РАН

	Пыткин

Александр Николаевич

	–
	д.э.н., директор Пермского филиала Учреждения Российской академии наук Института экономики УрО РАН

	Райхер

Юрий Львович

	–
	д.ф.-м.н., заведующий лабораторией Учреждения Российской академии наук Института механики сплошных сред УрО РАН

	Роговой

Анатолий Алексеевич

	–
	д.ф.-м.н., заместитель директора Учреждения Российской академии наук  Института механики сплошных сред УрО РАН

	Санфиров

Игорь Александрович

	–
	д.т.н., заместитель директора Учреждения Российской академии наук Горного института УрО РАН

	Соколовский

Михаил Иванович

	–
	член-корреспондент РАН, генеральный директор и генеральный конструктор ОАО Научно-производственного объединения «Искра»

	Степанов

Юрий Иванович
	–
	к.г.-м.н., ученый секретарь Учреждения Российской академии наук Горного института УрО РАН

	Ткаченко
Александр Георгиевич

	–
	д.м.н., заведующий лабораторией Учреждения Российской академии наук Института экологии и генетики микроорганизмов УрО РАН

	Шардаков

Игорь Николаевич

	–
	д.ф.-м.н., главный научный сотрудник Учреждения Российской академии наук Института механики сплошных сред УрО РАН

	Шкляев

Юрий Владимирович

	–
	д.х.н., заведующий лабораторией Учреждения Российской академии наук Института технической химии УрО РАН

	Шмагель

Константин Владимирович
	–
	д.м.н., заместитель директора Учреждения Российской академии наук  Института экологии и генетики микроорганизмов УрО РАН

Председатель Отделения

академик
                                                                                             В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов